Minuto Fixo Fixo Inter Regional             360,0000 R$ 0,44 R$ 158,23
Minuto Fixo Móvel VC1 (Local)          6.000,0000 R$ 0,77 R$ 4.653,55
Minuto Fixo Móvel VC2 (Regional)             600,0000 R$ 1,03 R$ 620,47
Minuto Fixo Móvel VC3 (Nacional)             240,0000 R$ 1,17 R$ 282,32

Total Estimado R$ 12.446,71
TOTAL GERAL ANUAL POR EXTENSO:  Doze mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais e setenta e um centavos.

Considerando que, após levantamento de certidões negativas diversas, 
verificou-se que a empresa contratada mantém todas as condições de habilitação 
exigidas no Processo Licitatório (evento 14);

Considerando que a Diretoria Financeira confirmou disponibilidade de

[...]

recursos para cobertura da despesa com os referidos contratos, que se encontram na 
dotação do Orçamento de 2023, sob a rubrica 3.3.90.40.24.00.00 – Telefonia Fixa e 
Móvel;

Considerando que o Ordenador da Despesa confirmou a existência de recursos 
para cobertura dos contratos do presente processo, no valor total de R$ 12.446,71 
(doze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e um centavos), 
constando do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da Lei 
Orçamentária Anual na Dotação Orçamentária no Elemento de Despesa 3.3.90.40.00 
(Serviços de Tecnologia da Informação);

Câmara Municipal de Várzea Paulista